Директору АНО  «Северо-Кавказское агентство по

специализированному гидрометобеспечению»

Ларионову Ю. А.

Уважаемый Юрий Александрович

Доводим до вашего сведения, что большинство, выданных вашей

организацией метео прогнозов по 10 и 11 горным зонам (УВД Ставрополь и

УВД Нальчик)  в период с октября по декабрь 2009 г. являлись

неудовлетворительными. Как нам случайно стало известно от  ваших

сотрудников – ваша организация не располагает необходимым метео

оборудованием для выдачи достоверных прогнозов в указанных районах,

о чем нас как заказчиков не поставили в известность ни в момент

заключения договора ни в процессе его действия.

В связи с вышесказанным, считаем необходимым произвести вычет

стоимости не оказанных Вами услуг по метео-обеспечению в 10 и 11 зонах

из расчетов по  договору № 239 - от «XX»  xxx 2009г.. В случае отказа, мы

будем вынуждены подать иск в Арбитражный суд и обратиться с жалобой

на некачественное облуживание в Росгидромет, с просьбой приостановить

действие вашей лицензии в области гидрометеорологии и смежных с ней

областях и произвести проверку вашей организации на профпригодность.

Также считаем необходимым направить запрос в Антимонопольный

комитет РФ о регистрации вашей организации в ЦРТ ТКП  завышенного

тарифа на метео обслуживание, являющийся не приемлемым для

воздушных судов АОН.

Во избежание  повторения сложившийся ситуации в будущем и на

основании пункта 2.8 ФАП №128 о воздушных судах АОН,  предлагаем вам

предоставить нам карту расположения ваших метеостанций для анализа

достоверности, выдаваемых вами прогнозов и  перейти на новую схему

облуживания – по запросу.

С уважением,